- 1 -

四川省高校后勤协会
川高后〔2019〕4 号

四川省高校后勤协会

关于印发《四川省高校后勤协会网站管理暂行规定》

的通知

各会员单位，各高校：

为进一步规范协会内部管理，以适应新形势下的新要

求，四川省高校后勤协会建立了门户网站，制定出台了《四

川省高校后勤协会网站管理暂行规定》，并在协会二届十四

次理事会上通过。现将《四川省高校后勤协会网站管理暂行

规定》印发给你们，请各单位遵照执行。

附件：《四川省高校后勤协会网站管理暂行规定》

四川省高校后勤协会

2019 年 1月 7 日

- 2 -

附件：

四川省高校后勤协会网站管理暂行规定

第一章  总  则

第一条   为加强四川省高校后勤协会网站（网址

http://www.scgxhq.com）及分支机构网站（以下简称“协

会网站、分支机构网站”）的管理，保证网上信息发布的及

时、准确、安全，保障网站的正常运行，根据国家有关规定，

结合四川省高校后勤协会（以下简称“协会”）实际，制定

本暂行规定。

第二条  协会网站和分支机构网站的主要功能是介绍

协会及分支机构概况，展示其工作动态与服务信息，宣传其

文化与工作精神等。协会网站和分支机构网站是四川省高校

后勤协会及分支机构对外宣传的窗口、信息公开的渠道、服

务师生的平台、与服务对象交流的桥梁，主要发挥服务与宣

传的作用。

第三条  协会网站和分支机构网站管理要严格执行国

家互联网管理等有关规定和保密规定，严防失实报道和泄密

事件发生。

第四条  本办法适用于协会及所属分支机构。

http://www/

- 3 -

第二章  职责分工

第五条  四川省高校后勤协会秘书处是协会网站的主

管部门，负责网站的规划、协调、管理、信息更新与技术维

护等工作；同时，指导和监督分支机构网站的安全运行管理。

第六条  各个分支机构秘书处是各分支机构网站的主

管部门，负责本网站的维护管理与信息更新；同时，接受协

会秘书处的业务指导。

第七条  协会网站设置栏目的日常维护需要秘书处和

分支机构的支持与配合。具体分工如下：

秘书处：负责协会主网页管理、信息内容的编辑、审核

和上传。

各分支机构秘书处：负责本分支机构网页管理、信息内

容的编辑、审核和上传。

第三章  信息发布

第八条  协会秘书处和各分支机构要及时将需要发布

和更新的信息进行编辑并上传，所上传的信息内容要做到准

确、及时、安全。

第九条  协会秘书处和各分支机构要设专人负责本部

门信息的采编、送审和上传工作。

第十条    网站栏目内容的审批和发布：

- 4 -

（一）各会员单位负责人对本单位即将报送和发布的信

息进行严格审核，包括内容的真实性、文字的规范性、文章

的逻辑性、表述的准确性和信息的安全性。对转载的信息，

必须注明出处。未经单位负责人审定的信息，不得向协会网

站报送。

（二）协会主网页发布的信息由协会秘书处办公室主任

初审，协会秘书长最后审定并签字同意后方能上传发布；各

分支机构网页由各分支机构秘书长初审，分支机构第一负责

人最后审定并签字同意后方能上传发布。

（三）协会秘书长是协会网络信息工作的第一责任人，

各分支机构负责人是协会分支机构网络信息工作的第一责

任人，其主要职责：

1.严格执行信息发布审批制度，对本单位、本部门拟发

布和报送的信息要进行严格审核;

2.要经常浏览本单位网站，关注网络信息发布情况;

3.要督促本单位、本部门信息员及时发布、更新和报送

信息。

第四章  网络安全

第十一条  严格执行保密制度和网络信息审批制度，不

得在网站上发布传输下列信息：

违反宪法、违反党章、损害党和国家荣誉和利益、危害

国家安全、泄露党和国家秘密、有损民族团结、宣传邪教迷

信、散布谣言、侮辱诽谤他人等信息；以及不宜公开，或未

- 5 -

经证实、容易引起歧义或争议的信息。

第十二条  严格执行《中华人民共和国保守国家秘密

法》及党和国家的其它保密规定。坚持“谁签批、谁负责”

的原则，杜绝网站泄密事件的发生。

第十三条  注意防止计算机病毒和黑客入侵。发现有害

或不宜发布的信息，应保留原始记录，并及时向网站管理责

任单位报告，由网站管理责任单位及时做出处理。

第五章  制度管理

第十四条  不断强化管理，切实保障网站正常运转。在

遇到突发情况时，采取妥善办法，及时进行处理。

第十五条  加强制度建设，完善工作流程，明确管理职

责，责任落实到人。对于委托专业技术单位建设网站的，要

与建设单位保持密切联系，经常开展督促检查，确保设备安

全运行，发现问题及时整改。

第十六条  应急处理办法。如遇网站被攻击、发现有害

信息，网站管理责任单位管理人要及时向领导报告，并通知

技术人员，第一时间停止信息传播。同时，对网站程序进行

处理，删除有害信息，修补网站漏洞，必要时关停网站，待

确定安全时再恢复网站运行。

- 6 -

第六章  附  则

第十八条  违反本规定，造成恶劣影响或严重损失的，

按照有关规定追究相关责任人的责任。

第十九条  本规定由协会秘书处负责解释。

第二十条  本规定协会理事会审议通过之日起执行。